

Højmarksvej Holding ApS

Højmarksvej 32, 8700 Horsens

CVR-nr. 33 94 91 70

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2019

Dirigent:


.....
Henning Jørgensen





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Højmarksvej Holding ApS
Adresse, postnr., by	Højmarksvej 32, 8700 Horsens
CVR-nr.	33 94 91 70
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Lise Jørgensen Henning Jørgensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er ejerskab i underliggende selskaber, samt investering i værdipapirer og kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på 4.827.908 kr. mod et overskud på 248.734.340 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 242.302.635 kr.

Selskabets ledelse anser ikke resultatet for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

For 2019 forventes der et resultat på 4-5 mio. kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Andre driftsindtægter	0	233.763.266
	Andre eksterne omkostninger	-409.546	-323.121
	Bruttoresultat	-409.546	233.440.145
	Andre driftsomkostninger	-53.464	0
	Resultat før finansielle poster	-463.010	233.440.145
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	477.057	11.846.943
2	Finansielle indtægter	4.598.603	5.026.386
3	Finansielle omkostninger	-10.917.368	-698.023
	Resultat før skat	-6.304.718	249.615.451
	Skat af årets resultat	1.476.810	-881.111
	Årets resultat	-4.827.908	248.734.340
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	5.000.000	35.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	-39.897.040
	Overført resultat	-9.827.908	253.631.380
		-4.827.908	248.734.340

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.662.743	5.185.686
	Kapitalandele i associerede virksomheder	26.841.996	26.121.996
	Andre tilgodehavender	798.109	0
		<u>33.302.848</u>	<u>31.307.682</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>33.302.848</u>	<u>31.307.682</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	6.537.022	0
	Udskudte skatteaktiver	1.476.810	0
	Tilgodehavende selskabsskat	1.303.210	0
	Andre tilgodehavender	992.608	5.064.592
		<u>10.309.650</u>	<u>5.064.592</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	<u>201.077.268</u>	<u>254.755.364</u>
	Likvide beholdninger	<u>897.876</u>	<u>5.178.263</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>212.284.794</u>	<u>264.998.219</u>
	AKTIVER I ALT	<u>245.587.642</u>	<u>296.305.901</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	0
	Overført resultat	237.222.635	254.450.543
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	35.000.000
	Egenkapital i alt	<u>242.302.635</u>	<u>289.530.543</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	250	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	303.654	239.675
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.159.015	1.125.875
	Skyldig selskabsskat	0	377.308
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	527.243	5.032.500
	Anden gæld	1.294.845	0
		<u>3.285.007</u>	<u>6.775.358</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.285.007</u>	<u>6.775.358</u>
	PASSIVER I ALT	<u>245.587.642</u>	<u>296.305.901</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	80.000	39.897.040	34.369.163	0	74.346.203
Overført via resultatdisponering	0	-39.897.040	253.631.380	35.000.000	248.734.340
Udloddet udbytte	0	0	-33.550.000	0	-33.550.000
Egenkapital 1. januar 2018	80.000	0	254.450.543	35.000.000	289.530.543
Overført via resultatdisponering	0	0	-9.827.908	5.000.000	-4.827.908
Udloddet udbytte	0	0	-7.400.000	-35.000.000	-42.400.000
Egenkapital 31. december 2018	80.000	0	237.222.635	5.000.000	242.302.635

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Højmarksvej Holding ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Generelt om indregning og måling

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytte fra kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder. Udbytteudlodninger, der enten overstiger årets resultat, eller hvor den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele overstiger de konsoliderede regnskabsmæssige værdier af nettoaktiverne i dattervirksomheden, vil være en indikator på værdiforringelse og vil afkræve, at der foretages en nedskrivningstest.

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital, med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til kr. 0. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtalelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealizationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

kr.	2018	2017	
2 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra associerede virksomheder	24.500	0	
Andre finansielle indtægter	4.574.103	5.026.386	
	<u>4.598.603</u>	<u>5.026.386</u>	
3 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	33.774	25.875	
Andre finansielle omkostninger	10.883.594	672.148	
	<u>10.917.368</u>	<u>698.023</u>	
4 Finansielle anlægsaktiver			
kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2018	7.800.000	26.121.996	33.921.996
Tilgang ved fusion/køb af virksomheder	0	0	798.109
Tilgang i årets løb	0	720.000	720.000
Kostpris 31. december 2018	<u>7.800.000</u>	<u>26.841.996</u>	<u>35.440.105</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018	-2.614.314	0	-2.614.314
Andel af årets resultat / Opskriv/Nedskriv	477.057	0	477.057
Værdireguleringer 31. december 2018	<u>-2.137.257</u>	<u>0</u>	<u>-2.137.257</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>5.662.743</u>	<u>26.841.996</u>	<u>33.302.848</u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder		
H & L Holding ApS	8700 Horsens	90,00 %
Associerede virksomheder		
Baldo Acquisition ApS	8700 Horsens	20,00 %
Mimosa ApS	8700 Horsens	40,00 %
HH Elite A/S	8700 Horsens	50,00 %

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har gennem selskabes pengeinstitut afgivet kapitaltilsagn vedrørende investeringsprojekt. Restforpligtelsen udgør 6.460 t.kr. pr. 31. december 2018

6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2018.